
Ⅱ 所期目的を達成していると判断した事務事業

②所期目的を達成しているとした事務事業

理由 区分 理由

1 財政課

3
5
1
5

都市施設整備
基金積立金

自
治
事
務

都市施設整備基金については，八千代市開
発事業指導要綱に基づく施設整備費寄付金
等経理の明確化が一つの目的とされてきた
が，要綱の改正に伴い寄付金等条項が廃止さ
れている現状もあり，基金の目的を終えたと考
えられる。

所期目的
を達成

所期目的を達成したた
め，今後は廃止の方向
性で推進すべき。

2
生涯学習
振興課

3
9
6
0

やちよふるさと
カルタ推進事業

自
治
事
務

やちよふるさとカルタは，今後社会教育推進
事業の中で評価していく。

所期目的
を達成

単独事業として推進して
いく役割は終了となり，
所期目的を達成したとい
える。

3
農業研修
センター

3
2
7
3

市民農園運営
事業

自
治
事
務

平成19年度より民営化となり，事業は平成18
年度をもって終了。

所期目的
を達成

１９年度をもって民営化
完了。廃止事業。

4
郷土博物
館

3
8
4
6

市史編さん事
業

自
治
事
務

市史編さん事業の完了のため。
所期目的
を達成

事業終了のため廃止事
業。

5
消防総務
課

3
3
6
9

消防庁舎及び
消防署等整備
事業

自
治
事
務

県事業に伴い，睦分署のホース乾燥塔設計
委託及び設置・撤去工事を実施した。

所期目的
を達成

睦分署に係る事業終了
のため当面は休止，とな
る。

6
消防総務
課

3
9
9
1

消防本部・中央
消防署庁舎建
設事業

自
治
事
務

免震構造の庁舎とすることで，大規模災害時
であっても安全な消防拠点庁舎となり，大規

 模（広域）災害時の対処は，格段に向上する。
消防庁舎は，平成１９年４月に竣工を向かえ，
付属棟については，平成１９年１１月末に完成
した。

所期目的
を達成

事業終了のため廃止事
業。
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